oggetto del presente appalto ammonta ad € 161.223,14 (Euro centosessantunomiladuecentoventitre/14) 
comprensivi degli oneri per la sicurezza di cui al D.lgs.81/2008 e s.m.i., al netto di IVA di Legge. Categoria 
prevalente OG1“ . Oneri e costi per la sicurezza: € 57.011,90 (Euro cinquantasettemilaundici/90), 
(D.lgs.n.81/2008 e s.m.i. non soggetti al ribasso d’asta.    

IN LINEA GENERALE, SI DOVRANNO AVERE I SEGUENTI CRITERI DI OFFERTA IN BASE ALLA TIPOLOGIA DI 
APPALTO:  

Tipo di appalto Criteri di offerta 

A MISURA RIBASSO SU ELENCO PREZZI UNITARI

[...]

L'IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI ED ONERI COMPRESI NELL'APPALTO, AMMONTA QUINDI AD EURO 

200.000,00 (EURO DUECENTOMILA/00) OLTRE IVA. 
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri e i costi della sicurezza di cui all'art. 100, 
del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 57.011,90 (diconsi Euro cinquantasettemilaundici/90) e le opere 
da eseguirsi in economia stimate in Euro 6.684,00, somme che non sono soggette a ribasso d'asta, nonché 
l'importo di Euro 97.527,24 (diconsi Euro novantasettemilacinquecentoventisette/24), per i lavori soggetti a 
ribasso d'asta. 

GLI OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI ALLA GARA D'APPALTO DOVRANNO INDICARE ESPRESSAMENTE NELLA PROPRIA 
OFFERTA I PROPRI COSTI DELLA MANODOPERA E GLI ONERI AZIENDALI CONCERNENTI L'ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN

[...]

Descrizione Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG1 I° Edifici civili e industriali   

114.609,28 

CENTOQUATTORDICIMILASEICENTONO
VE/28 

OS 6 I° 

Finiture di opere 

generali in materiali 

lignei, plastici, 

metallici e vetrosi 

15.907,66 
QUINDICIMILANOVECENTOSETTE

/66 

OS 8 I° Opere di 30.706,20 TRENTAMILASETTECENTOSEI/20 

impermeabilizzazione 

Art. 2.4 FALLIMENTO DELL'APPALTATORE 

Le stazione appaltante, in caso di fallimento, di liquidazione coatta e concordato preventivo, ovvero 

procedura di insolvenza concorsuale o di liquidazione dell’appaltatore, o di risoluzione del contratto ai sensi